



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2023

№ 315-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 01.03.2017 № 54-П

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 01.03.2017 № 54-П «О Порядке обращения за получением компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, находящиеся на территории Астраханской области, и условиях ее выплаты» следующие изменения:

в Порядке обращения за получением компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, находящиеся на территории Астраханской области, и условиях ее выплаты, утвержденном постановлением:

в разделе 2:

- в абзаце первом пункта 2.1 после слова «представляет» дополнить словами «способом, указанным в пункте 2.3 настоящего раздела,»;

- дополнить пунктами 2.2, 2.3 следующего содержания:

«2.2. В случае если заявление подано с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг» (далее – единый портал государственных услуг) заявитель в течение 5 рабочих дней со дня подачи заявления представляет в уполномоченный орган документ, предусмотренный абзацем девятым пункта 2.1 настоящего раздела.

2.3. Заявление и документы, указанные в пункте 2.1 настоящего раздела, могут быть представлены в уполномоченный орган посредством:

- личного обращения заявителя (представителя заявителя) в уполномоченный орган;

- обращения заявителя в электронной форме с использованием единого

портала государственных услуг;

- почтовой связи.»;
- пункты 2.2–2.20 считать соответственно пунктами 2.4–2.22;
- в абзацах первом, седьмом и девятом пункта 2.5, в пункте 2.6, абзаце втором пункта 2.7 цифры «2.2» заменить цифрами «2.4»;
- в абзацах четвертом, шестом пункта 2.10 цифры «2.16» заменить цифрами «2.18»;
- в абзаце втором пункта 2.12 цифры «2.9» заменить цифрами «2.11»;
- в абзацах втором, третьем пункта 2.15 цифры «2.10» заменить цифрами «2.12»;
- в пункте 2.16:
 - в абзаце первом цифры «2.13» заменить цифрами «2.15»;
 - в абзаце шестом цифры «2.16» заменить цифрами «2.18»;
 - в пункте 2.19 цифры «2.16» заменить цифрами «2.18»;
 - в абзаце третьем пункта 2.20 цифры «2.16» заменить цифрами «2.18»;
 - в пункте 2.22 цифры «2.16» заменить цифрами «2.18».

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Вице-губернатор – председатель
Правительства Астраханской области



О.А. Князев